
AM\1279473LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/392

Grozījums Nr. 392
Gilles Lebreton, Alessandra Basso, Gunnar Beck, Virginie Joron
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. punkts – 1. daļa – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) par uzņēmumu pienākumiem 
saistībā ar faktisku un iespējamu 
nelabvēlīgu ietekmi uz cilvēktiesībām un 
nelabvēlīgu ietekmi uz vidi uzņēmuma 
pašu darbībā, to meitasuzņēmumu darbībā 
un tādās darbībās vērtības ķēdē, ko veic 
struktūras, ar kurām uzņēmumam ir 
nodibinātas darījumattiecības; un

(a) par uzņēmumu pienākumiem 
saistībā ar faktisku un iespējamu 
nelabvēlīgu ietekmi uz cilvēktiesībām un 
nelabvēlīgu ietekmi uz vidi uzņēmuma 
pašu darbībā, to meitasuzņēmumu darbībā 
un tādās darbībās piegādes ķēdē, ko veic 
struktūras, ar kurām uzņēmumam ir 
nodibinātas darījumattiecības, un

Or. en

Pamatojums

Uzņēmumam ir grūti kontrolēt visu savu vērtību ķēdi gan augšupējā (piegādātāja pusē), gan 
lejupējā (klienti, mazumtirgotāji, izmantotie produkti...). Lai nodrošinātu reālu iespēju 
sasniegt priekšlikuma mērķus, obligātie (un visaptverošie) noteikumi būtu jāattiecina tikai uz 
tām piegādes ķēdes daļām, ar kurām uzņēmumiem ir tiešas piegādātāja līgumattiecības. Šis 
grozījums attiecas uz visu tekstu. Grozījuma pieņemšana prasa atbilstošas izmaiņas visā 
tekstā.



AM\1279473LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/393

Grozījums Nr. 393
Gilles Lebreton, Alessandra Basso, Gunnar Beck, Virginie Joron
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Dalībvalstis nodrošina, ka 
uzņēmumi, kas izveidoti saskaņā ar trešās 
valsts tiesību aktiem un uz kuriem attiecas 
darbības joma saskaņā ar šo pantu, 
deklarē un pierāda, ka tie izpilda 
pienākumus, kas ir līdzvērtīgi šajā 
direktīvā noteiktajiem pienākumiem trešās 
valstīs, kurās atrodas to galvenais birojs, 
meitasuzņēmums vai filiāle. Komisija ir 
pilnvarota pieņemt pasākumus, lai 
izveidotu mehānismu, ar ko nosaka šajā 
direktīvā noteikto pienākumu 
līdzvērtīgumu, un noteikt vispārējus 
līdzvērtības kritērijus pienācīgas rūpības 
standartiem.

Or. en



AM\1279473LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/394

Grozījums Nr. 394
Gilles Lebreton, Alessandra Basso, Gunnar Beck, Virginie Joron
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
15. pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

15. pants svītrots
Cīņa pret klimata pārmaiņām

1. Dalībvalstis nodrošina, ka 2. panta 
1. punkta a) apakšpunktā un 2. panta 
2. punkta a) apakšpunktā minētie 
uzņēmumi pieņem plānu, ar ko 
nodrošinātu, ka uzņēmuma 
darījumdarbības modelis un stratēģija ir 
saderīgi ar pārkārtošanos uz ilgtspējīgu 
ekonomiku un globālās sasilšanas 
ierobežošanu līdz 1,5 °C saskaņā ar 
Parīzes nolīgumu. Minētajā plānā, 
pamatojoties uz uzņēmumam pamatoti 
pieejamu informāciju, jo īpaši nosaka, cik 
lielā mērā klimata pārmaiņas apdraud 
uzņēmuma darbību vai ietekmē to.
2. Dalībvalstis nodrošina, ka gadījumā, ja 
klimata pārmaiņas ir vai būtu bijušas 
jāidentificē kā galvenais risks uzņēmuma 
darbībai vai galvenā ietekme uz to, 
uzņēmums savā plānā iekļauj emisiju 
samazināšanas mērķus.
3. Dalībvalstis nodrošina, ka uzņēmumi, 
nosakot mainīgo atalgojumu, ņem vērā 1. 
un 2. punktā minēto pienākumu izpildi, ja 
mainīgais atalgojums ir saistīts ar 
direktora ieguldījumu uzņēmuma 
darījumdarbības stratēģijā un ilgtermiņa 
interesēs un ilgtspējā.

Or. en



AM\1279473LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV


